



HANDLÄGGARE/ENHET  
Arbetslivsenheten  
Sofie Rehnström/bie

DATUM  
2014-11-04

DIARIENUMMER  
20140282

ERT DATUM  
2014-08-08

ER REFERENS  
A2014/2465/ARM

Arbetsmarknadsdepartementet  
Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö  
103 33 Stockholm

## **LOs yttrande över utredningen "Registerutdrag i arbetslivet" (SOU 2014:48)**

Landsorganisationen har tagit del av utredningen och lämnar följande yttrande.

LOs ställningstagande  
LO tillstyrker förslaget i dess helhet.

### **LOs synpunkter**

Frågan om registerutdrag och dess användning i arbetslivet utreddes så sent som i SOU 2009:44 i utredningen om integritetsskydd i arbetslivet. LO var i sitt remissyttrande mycket positiv till utredningens förslag om förbud för arbetsgivare att utan stöd i lag eller förordning begära att en arbetstagare skulle uppvisa utdrag ur belastningsregistret, misstankeregistret eller Försäkringskassans register.

Förfarandet har därefter ökat i omfattning och utgör, förutom en kränkning av arbetstagarens/sökandens personliga integritet och medborgerliga rättigheter, ett allvarligt hot mot grunderna för det straffrättsliga systemet. Systemet bygger på att staten ensam har rätten att lagföra och döma medborgare för brottsliga gärningar. Men systemet bygger också på att den straffade ges möjlighet att sona sitt brott och efter avtjänat straff gör rätt för sig i samhället. I propositionen till lagändringen 1989, som innebar att medborgarna fick rätt att ta del av sina utdrag, anfördes att det fanns en uppenbar risk att enskilda skulle tvinga uppvisa utdrag som straffrihetsintyg i olika sammanhang och att det var viktigt att förhindra att det blev så. Man skulle därför följa utvecklingen noggrant och vidta åtgärder om så behövdes.

POSTADRESS 105 53 Stockholm  
BESÖKSADRESS Barnhusgatan 18  
TELEFON 08-796 25 00 TELEFAX 08-24 52 28  
E-POST mailbox@lo.se HEMSIDA www.lo.se  
ORGANISATIONSNUMMER 802001-9769  
BANKGIRO 368-4834 PLUSGIRO 8 50-8

**Landsorganisationen i Sverige**

Utvecklingen att arbetssökande ombeds uppvisa utdrag ur belastningsregistret, men även andra register med integritetskänsliga uppgifter, har under lång tid eskalerat. Ett relativt nytt och mycket problematiskt fenomen är att anställda under pågående anställning anmodas uppvisa utdrag ur diverse register, något som oftast motiveras av att det utgör ett krav från uppdragsgivare och kunder. Dessa förfaranden måste enligt LOs uppfattning begränsas radikalt. LO anser därför att utredarens författningsförslag också borde omfatta misstankeregister och utdrag från Försäkringskassans register.

I utredningens uppdrag ingick också att utreda om det fanns områden där lagstöd för att begära utdrag borde införas. Utredaren konstaterade efter en genomgång av olika områden att det var omöjligt att utreda denna fråga under den korta tid som utredningen hade till sitt förfogande. Man konstaterade dock att de skyddsintressen som bör kunna motivera lag- och författningsreglerad registerkontroll var skyddet för allmänna intressen, vissa internationella förhållanden samt i arbete med utsatta personer. I nuläget är det inom dessa områden som lag- eller förordningsstöd finns och LO delar utredarens uppfattning att det är dessa kriterier som ska ligga till grund för eventuell framtida lagstiftning på området.

Landsorganisationen i Sverige  
Stockholm som ovan

Karl-Petter Thorwaldsson

Sofie Rehnström